Geben zu der Newnstat, an sambstag vor dem sun-
tag Invocavit in der vasten anno etc. XLI. 

Commissio propria domine regine. 
Dem 1 edeln unserm sunder lieben Ulreichen von Ra-

senberg. 
1 Külczim. 

1441. 
märe.4 
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CCCXXIV. 

1441. aug. 5. 

A zágrábi káptalan előtt a Zelcza nemzetségbeliek az Ozalj várához tar-
tozó herneticsi nemesektől törvényes úton visszanyert földről a szokásos 

szolgálmányokat és fizetéseket Frangepán Istvánnak teljesíteni ígérik. 

Eredetije hártyán, rózsaszínű nyers selyemzsinóron függő pecséttel 
az orsz. lltárban, MODL. 33294. (Neoreg. a. 484. 7.) 

Nos capitulum ecclesie zagrabiensis, memorie commen-
dantes tenore presentium significamus quibus expedit uni-
versis, quod Iwan filius condam Martini dicti Bogdan de 
Gaaz, ac Emericus filius Kiríni de Zelcza in ipsorum, necnon 
Simonis fratris carnalis ipsius Iwan, item prefati Kirini patris, 
et Benedicti fratris carnalis eiusdem Emerici, preterea Blasii 
filii Martini dicti Kokosych, Mladen filii Blaskonis, Jacobi 
filii Luce Zkoblych dicti, Mauri filii Rahoma et aliorum 
fratrum suorum generationalium de eadem Zelcza personis, 
oneribus eorum et gravaminibus per omnia in se ipsos 
assumptis, nostram venientes in presentiam confessi sunt 
pari et unanimi volúntate eorum in hunc modum, quod 
quia ipsi unacum dictis aliis supèrius nominatis quandam 
terram inter possessiones Zelcza predictam et Hernethichi 
vocatas, penes fluvium Kolpa vocatum, in pertinentiis castri 
Ozal vocati existentem et habitam, et ad ipsum Castrum 
Ozol spectantem a nobilibus castrensibus in ipsa Hernetichi 
commorantibus in presentía spectabilis et magnifici domini 
Stephani de Frangapanibus Wegle, Segnie ét Modrusie co-
mité 1 iuridice optinuissent, ideo ipsi Iwan et Emericus cum 
predictis aliis omnia et singula servitia et solutiones de ipsa 
terra more solito et consueto cedentes et provenire deben-
tes ad ipsum Castrum Ozol et perconsequens ipsi domino 
comiti Stephano et suis successoribus, utputa ipsius castri 
Ozol dominis et possessoribus pro tempore constitutis per-
petuis futuris temporibus facere, solvere et expedire assum-
psissent, imrno suis et nominibus quibus supra assumpse-

1 comitis helyett hibásan. 
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runt coram nobis, nec ipsi eandem terram a iurisdicione 
ipsius castri Ozol (eandem terram)1 aliquo temporum in 
processu in toto, vel in parte vendere vel quovismodo alie-
nare possint, nec valeant modo aliquali, harum nostrarum 
sigilli nostri appensione consignatarum vigore et testimonio 
litterarum mediante. 

Datum in festo beati Osvaldi regis, anno Domini mil-
lesimo quadringentesimo quadragesimo primo. 

cccxxv . 

1442. febr. 16. Zeng. 
Frangepán István a Czudar Simon által Blagaji Jánosnak elzálogosított 

Dobováczot ettől bizonyos feltételek alatt zálogba veszi. 

Eredetije hártyán, lilaszín selyemszalagon függő viaszba nyomott 
veres gyűrűpecséttel az orsz. lltárban, MODL. 33986. (Neoreg. a. 1645. 10. 

A p e c s é t e n l á t h a t ó c z í m e r : Vágott pajzs felső 
mezejében hatágú csillag, az alsó mező üres. 

Kiadása Blagay Oklevéliár 339 1. 

— — Datum Segnie, die sedecimo mensis februarii 
anno Domini millesimo quadringentesimo quadragesimo 
secundo. 

CCCXXVI. 

1442. aug. 24. 
A zágrábi káptalan előtt Frangepán Mártonné Lipoveczi Ilona Lipovec! 
várát, Jasztrebarszka városát, Kosztajnicza és Komogojna kastélyoka 

férjének ajándékozza. 

Eredetije hártyán, lilaszínű nyers selyemzsinóron lógó töredéke; 
pecséttel a horvát orsz. lltárban, Neoreg. a. 559. 13. 

Kivonatos kiadása Starine V. köt. 115 1. 

Nos capitulum ecclesie zagrabiensis, notumfacimus te 
nore presentium significantes quibus expedit universis, quoc 
nobilis domina Elena vocata, consors spectabilis et magni 
fici domini Martini de Frangapanibus Wegle, Segnie e 
Modrussie comitis etc., filia vero condam Muchyni de Lyp 

1441. 
aug. 5. 

t 

) 
i 

i 
1442. 

1 febr. 11 

t 

s 

i 

t 

2 Alápontozással törölve. 
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powch persorialiter nostram veniens in presentiam confessa 
est oráculo vive vocis sue in hunc modum, quod ipsa 
matura et sana in se animi deliberatione prehabita prescri-
ptum Castrum suum Lyppowch ac oppidum Jaztrebarzka 
vocatum et ipsorum cunetas 1 pertinentias, in comitatu zag-
rabiensi existentia et babitum,2 prout et quemadmodum 
per eandem dominam Elenam et predecessores suos hacte-
nus tenta fuissent et possessa, simulcum castellis Kozthan-
nycha et Komogoynna appellatis, in comitatu de Dobicza3  

existentibus et consimiliter pertinentiis eorundem universis, 
ceterisque quibuslibet possessionibus et iuribus possessio-
nariis ipsam [dominam EJlenam tam hereditario quam etiam 
empticio et impignoraticio titulis concernentibus, ubivis exis-
tentibus et habitis, quovis nominis vocabulo vocitatis modo 
simili cum cunctis eorundem utilitatibus et pertinentiis uni-
versis prefato domino comiti Martino, domino et marito suo 
suisque heredibus legitime ab eodem procreandis et descen-
dentibus perpetuo et irrevocabiliter tenenda, possidenda pari-
ter et habenda ob amorem maritalis dilectionis, qua ipsi 
invicem essent coniuncti dedisset, donasset et contulisset, 
immo dedit, donavit et contulit coram nobis, harum nostra-
rum sigilli nostri appensione consignatarum vigore et testi-
monio litterarum mediante. 

Datum in festo beati Bartholomei apostoli, anno Do-
mini millesimo quadringentesimo quadragesimo secundo. 

CCCXXVII. 

1442. szept. 9. 
A zágrábi káptalan előtt Ladihovicsi Dom«a özvegye Kremen várát Fran-

gepán Istvánnak zálogba veti. 

Eredetije hártyán, melyről a zöld és lilaszínű nyers selyemzsinóron 
függő pecsét leszakadt, az orsz. lltárban MODL. 33128. (Neoreg. a, 310. 9.) 

Nos capitulum ecclesie zagrabiensis, notumfacimus te-
nore presentium quibus expedit universis, quod nobilis 

1 Javítással. 
3 habita helyett. 
3 Orbaz névből javítással. 

n 
144-2. 

aug. 24. 
n 
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domina Jlko vocata, relicta quondam egregii Domse de 
Ladyhowych, filia vero Blasii dicti Capytan de Desnyche 
personaliter nostram veniens in presentiam confessa est in 
hunc modum, quod ipsa Castrum Kremen vocatum in pre-
dicta Ladyhowych existens et habitum, ipsam dominam 
Ilko tum ratione dotis et rerum suarum perafíernalium, tum 
etenim aliis certis et rationabilibus de causis per mortem 
dicti condam Domse mariti sui ut dicitur tangens et con-
cernens cum omnibus ipsius castri Kremen utilitatibus et 
pertinentiis universis, ad idem quoquomodo spectantibus et 
pertinere debentibus, prout et quemadmodum per prefatum 
condam Domsam et perconsequens eandem dominam Ilko 
hactenus tentum fuisset et possessum spectabili et magni-
fico domino Stephano de Frangapanibus Wegle, Segnie et 
Modrusse comiti tam pro mille florenis auri plene ut dixit 
ab eodem receptis et habitis, quam etiam ob recompensam 
quarundam possessionum et portionum possessionariarum 
ipsius comitis Stephani in pertinentiis Modrussie predicta1  

existentium et habitarum, per ipsum comitem Stephanum 
eidem domine Ilko (datis et assignatis) 3 per modum con-
cambialis permutationis infra tempus maritationis eiusdem 
domine Ilko tenendum, possidendum pariter et habendum 
dedisset, donasset et contulisset, immo dedit, donavit et 
contulit coram nobis, tali modo, quod si ipsam dominam 
Ilko maritari non contingeret, extunc dum ipsa predictum 
Castrum Kremen ab ipso comite Stephano rehabere vellet, 
mox et incontinenti idem comes Stephanus, rehabitis dictis 
mille florenis auri peccuniis scilicet et aliis possessionibus 
et portionibus suis possessionariis prenotatis, idem Castrum 
Kremen cum pretactis suis utilitatibus et pertinentiis quibus-
libet ..eidem domine Ilko pacifice et quiete remittere et re-
signare debeat et teneatur, harum nostrarum sigilli nostri 
appensione consignatarum vigore et testimonio litterarum 
mediante. 

Datum secundo die festi nativitatis virginis gloriose, anno-
Domini millesimo quadringentesimo quadragesimo secundo. 

1 pre dicte helyeit. 
2 datarum et assignatarum helyett. 

Frangepán-Oklevcltár I. 22 

1442. 
sept. 9. 
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1442. 
dec. 17. 

CCCXXVIII. 

1442. decz. 17. 

A zágrábi káptalan előtt Zrínyi Péter és gyermekei a királyt Kosztajnicza 
és Kortiogojno kastélyok, továbbá Kosztajnicza és Jarovlya birtokok el-

adómányozásától, Frangepán Mártont azoknak fölkérésétől tiltják. 

Eredetije papíron, hátán pecsét nyomaival az országos lltárban 
MODL. 34207. (Neoreg. a. 1648. 43.) 

Nos capitulum ecclesie zagrabiensis memorie commen-
damus per presentes, quod Barthol filius Órkwn de Bro-
kwnowagora in personis magnifici Petri filii Pauli de Zrinio 
ac Pauli, Georgii et Petri filiorum, necnon nobilium puella-
rum Katherina, Clara, Margaretha et Ilko vocatarum, filia-
rum ipsius Petri de eadem nostram veniens in presentiam 
serenissimum principem dominum Wladtslaum Dei gratia 
Hungarie etc. regem, dominum nostrum naturalem a dona-
tione et collatione castelli Kozthannycza et possessionis 
similiter Kozthannycza vocatorum, item castelli Komogowyna 
appellati et possessionis Jarowlya nominate, et cunctarum 
pertinentiarum eorundem ipsum Petrum de Zrinio et filios 
suos prenotatos legitime tangentium et concernentium, item 
spectabilem et magnificum dominum Martinum de Franga-
panibus Wegle, Segnie et Modrusse comitem et alios quos-
libet ab impetratione, receptione et occupatione eorundem, 
necnon detentione, usurpatione, appropriatione, perpetuatione 
et sibiipis statuifactione, seque ipsos in dominium ipsorum 
quovismodo intromissione, usuumque fructuum et quarum-
libet utilitatum eorundem perceptione, vel percipifactione 
factis, vel fiendis publice et manifeste prohibuit contradi-
cendo, et contradixit inhibendo coram nobis testimonio pre-
sentium mediante. 

Datum feria secunda próxima post festum beate Lucie 
virginis, anno Domini millesimo quadringentesimo quadra-
gesimo secundo. 
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CCCXXIX. 

1443. márcz. 3. 

Frigyes király kiváltságlevele Frangepán István és utódai számára, hogy 
bécsi súly szerint pénzt verethessenek. 

Regestája Lichnowsky, Geschichte des Hauses Habsburg VI. köt. 
LXV 1. 

cccxxx. 

1443. szept. T 2. Kosztajnicza. 

Frangepán Márton Komogojno kastélyért és Jarovlya birtokért Zríny 
Péternek némely topliczai apátsági birtokokat általenged. 

Eredetije papiron, alján papírral fedett gyűrűs pecséttel az orsz. 
lltárban MODL. 13746. (Neoreg. a. í)55. 3.) 

A p e c s é t e n l á t h a t ó c z í m e r : Háromszögű vágott 
paizs felső mezejében hatágú csillag, az alsó mező üres. 

Nos Martinus de Frangapan Wegle, Senie, Modruseque 
comes etc., memorie commendamus universis et singulis 
has litteras inspecturis, quod quando nos cum magnifico 
viro Petro comite Zriny etc. fratrique1 nostro fecimus dis-
positionem et concordiam pro Comogoyno et Jaroulya, et 
nobis ad nostras manus dedit et assignavit ex sua propria 
volumptate tanquam fráter noster2 karissimus, ideo ipse 
Petrus comes Zriny etc. fraterque noster nos petivit, ut 
<juascunque possessiones de abbatia topliciensi more pre-
diali haberet prope Comogoyno (castello nostro),3 sibi relax-
saremus4 cum nostra propria volumptate, ad quod iura 
et firmas litteras haberet. Ideo nos insuper promisimus fide 
nostra mediante, quod volumus reddere, necnon in eisdem 

1 fratreque helyett hibásan. 
3 Sorközi betoldás. 
3 castellum nostrum helyesebben. 
4 relaxsaveremus eredetileg. 

22* 

1413. 
sept. 12. 
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supradictis possessionibus non1 impedire, quod in nostris 
manibus haberetur,* et quod ipsum iuridice concerneret. 

Eetiam petivit nos préfatus Petrus comes Zriny etc.. 
fraterque noster, q.uod et sibi concessimus, quod qu.ando-
cunque iobagiones vel cuiusvis status homines propter ali-
quem timorem turcorum, vel aliorum adversariorum fugám 
arriperent ad Castrum nostrum Comogoyno vel ad quod-
cunque aliud, ut sint liberi et quieti manere et pausare cum 
omnibus bonis ipsorum, et dum quando eorum volumptati 
placitum fuerit, valeant sine omni impedimento ad propria 
ipsorum redire sub nostra fide mediante, tamdiu quousque 
Petrus comes Zriny fraterque noster premissam fraternitatem 
servaverit et ea non excederit. 

Similiter et omnibus nostris castellanis presentibus et 
futuris, in omnibus castris habitis et existentibus nostris 
firmiter precipimus et mandamus, uti in suprascripbtis stat,. 
firmiter conservare valeant sine áliqua tardatione, sicuti 
gratiam nostram ab eis separare nolunt. 

In cuius rei memóriám firmitatemque perpetuam sigillo 
nostro attentico consignavimus. 

Scripta in Koztannycza, feria quinta post nativitatem 
virginis Marie, in anno Domini millesimo quatringentesimo 
XL. tertio. 

1444. 
jul . 24. 

C.CCXXXÍ. 

1444. jul. 24. 

A velenczei államtanács határozata a Frangepánok között fenforgó viszály 
kiegyenlítésére küldendő követ dolgában. 

A velenczei államlltárból, Delibcrazioni secrete 1443—45.fol. 108. 
Regestája Óváry, A m. tud. akadémia tört. bizottságának oklevél-

másolatai I. köt. 126 1. 

MCCCCXLIUI. die xxiin. iulii — — 
Cum venerit ad presentiam nostri dominii unus nun-

cius magnifici comitis Stefani Segne et sub suis litteris 

1 Sorközi betoldás. 
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credentialibus exposuerit et instanter supplicaverit, ut cum 
Ínter ipsos fratres comites Segne vigeant certe dissensiones 
et differentie, quas idem comes Stefanus pro quiete et 
pacifico statu suo et suorum fratrum predictorum vehemen-
ter optat ut componantur. Et magnificus condam pater 
ipsorum fratrum ut notuirT est fuerit semper singulariter 
benivolus et affectus nostro dominio ac nobilis civis noster, 
prout etiam sunt prefati magnifici eius filii, itaque est honor 
et convenit nostro dominio, quod potius nostra opera et 
medio differentie inter eos existentes componantur, quam 
per aliud medium ista fiant: Vadit pars, quod collegium 
habeat libertatem eligendi unum oratorem, qui vadat ad 
componendas differentias antedictas cum illa commissione et 
familia, que videbitur ipsi collegio. 

Electus .ambassador ser Bene-
dictus de Molino. 

Dictus ser Benedictus fuit etiam 
destinatus Spaletum et ad banum 
Petrum. 

CCCXXXII. 

1444. aug. 11. Otocsácz. 

Frangepán Zsigmond adománylevele, a zengi szent Ilona pálos kolostor-
nak a Svicza mellett adományozott puszta malomhelyről. 

Eredetije olasz hártyán, melyről a fehér-zöld kenderszalagon lógó 
pecsét leszakadt, az orsz. lltárban MODL. 35580. (Acta paulin. conv. s. 
Helenae prope Segniam nr. 4.) 

Kiadása Safafik, Památky hlaholského písemnictví 99 1. Kukuijevic, 
Acta croatica 63 1. Surmin, Hrvatski spom. I. köt. 156 1. (Monum. hist.-
iurid. slav. merid. VI.) 

— — Pisán v Otocci nasem gradu, miseca avgusta 
d(a)n 11., na lit gnih 1444. -

' De parte alii. 
De non . 2. 
Non sinceri 0. 

.ta 
1444. 

aug. 11. 
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CCCXXXIII. 

1444. decz. 20. Brinje. 

Frangepán Bertalan adománylevele a brinjei határon levő Mali Protizczy 
földről a czirkveniczai pálosok számára. * 

Eredetije olasz hártyán, sárga-fehér-zöld kenderszalagon lógó töre-
dékes pecséttel az orsz. lltárban, MODL. 35582. (Acta paulinorum conv. 
s. Helenae prope Segniam nr. 5.) 

Nos Bartholomeus de Frangepanis Vegle, Segnier  

Modrussie etc. comes, notumfacimus universis has nostras 
litteras presentes inspecturis, quod nos matura cum delibe-
ratione non coacti, imo de bona nostra volúntate volumus 
providere illa, que respiciunt anime nostre salutem, ob re-
verentiam Dei omnipotentis, eiusque genitricis virginis glo-
riose ac sancti Pauli primi heremite, eiusdemque ordini ac 
monasteriis infrascriptis penes mare locatis, scilicet mona-
sterio sancti Salvatoris, sánete Elene ac beaté virginis cogno-
mine Cirquenicz curavimus providere de quodam territorio 
nostro, in confinio bringensi sito, vulgariter nuncupate Maly. 
Proticzcy, ordini ac monasteriis prenotatis donavimus et 
damus irrevocabiliter iure perpetuo prefatum territórium 
cum omnibus redditibus, quibus nos utebamur ac aliis uti 
promisimus cum montibus, sillvis, pratis, fenilibus, terris 
cultis et incultis ac aquarum decursionibus ; addentes, ut 
supradicta monasteria ac fratres ordinis predicti possint et 
debeant in monte vulgariter nuncupato Czagoyscicza falcare 
de graminibus, quantum possunt falcare duodecim falcatores 
annuatim absque omni inpedimento ; adicientes, ut eiusdem 
ordinis fratres ac monasteria prenotata possint locare eun-
dem territórium cum villanis ex dominio nostro cuiscunque 1 

conditionis existant, et ut ipsi villani sunt liberi ab omni 
Servitute nostra seu steura, et ut nullus officialis noster aut 
vices nostras gerens in magno aut in parvo audeat aut 
debeat se inpedire in- nullo in prefatum territórium, aut vil-
lanos prefatis monasteriis ac ordini per nos datos. 

1 cuiuscunque helyett tollhiba. 
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Et ut hec nostra donatio seu collatio sic per nos data 
maiorem efficaciam habeat, clausulisque infrascriptis eandem 
volumus adornare : Primo, ut nullus inferior noster seu offi-
cialis aut vices nostras, qui nunc sunt aut inposterum erunt, 
audeant eandem donationem nostram in nullo ausu teme-
rario infringere gratie nostre sub obtentu. 

Secundo, ut fratres prefati debeant, teneantur uti de 
prefata donatione nostra ad omnem arbitrium eorum mode 
et conditione infrascriptis : ut fratres prefati ordinis in supra-
dictis locis debeant et teneantur perpetuis temporibus qua-
libet ebdomada dicere unam missam anno primo ad sanctum 
Salvatorem pro peccatis, secundo anno ad sanctam Elenam 
de omnibus sanctis et anno tertio ad beatam virginem Cir-
queniez de beata virgine, et sic consequenter per singulos 
annos ad honorem Dei omnipotentis eiusque genitricis vir-
ginis gloriose ob spem salutis anime nostre ac pro genito-
rum nostrorum. 

Volumus igitur, ut hec nostra donatio seu proscriptio 
maiorem cautelam ac evidentiam habeat, hortamur omnes 
sequentes ac posteros nostros, ut nostri ob amorem hanc 
presentem donationem nostram inviolatam observent, quod si 
aliquis contrafecerit, sciât se esse indignationem Dei omni-
potentis ac eius genitricis virginis gloriose incursurum. 

In cuius rei testimonium presentes litteras fieri iussi-
mus et nostri sigilli appensione munimine roborari. 

Datum Brignie, anno Domini M.CCCC.XL.IIII., die vicesima 
mensis Decembris. 

CCCXXXIV. 
1445. máj. 13. Pest. 

Az országos rendek parancsa Frangepán Györgyhöz és Bertalanhoz, a 
győri püspökség kormányzóihoz, hogy ne kényszerítsék a pozsonyiakat 
a győri útra, hanem engedjék, hogy a szokott komárom-csallóközi úton 

járjanak. 

Eredetije papíron, aljára nyomott veres viaszpecséttel Pozsony város 
lltárában, Lad. 6. 22. 

— — Datum in Pesth, predicta die octava festi ascen-
sionis Domini, anno eiusdem millesimo quadringentesimo 
quadragesimo quinto. 

[ 
T 

I 

> 

i 
i 

1444. 
decz. 20. 

1445. 
máj. 13. 
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( 

1 

1 

1 

1445. 
okt. 20. 

cccxxxv. {. • ÍT . ' • ' ' ' " •. 
1445. okt. 20. Bécs.